
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

EVALUACIÓN TÉCNICA HABILITANTE PROCESO DE INVITACIÓN ABIERTA  
ICFES-IA-003-2016  

 
OBJETO: “Prestación de los servicios de logística para el desarrollo de las actividades de divulgación institucional, para la ejecución de las 
políticas públicas, servicios, programas, proyectos, estrategias y acciones a su cargo” 
 
 
REQUISITO: Perfil Gerente de Cuenta  
 
 

Profesional en administración  de 
empresas, o ingeniería industrial, o 
comunicación social. 

Cinco (5) años como gerente de cuenta en 
tres (3) proyectos cuya sumatoria sea igual o 
mayor al presupuesto oficial del presente 
proceso de selección. 

 
 

PROPONENTE OFERTA  FOLIO  

PUBBLICA S.A.S CLAUDIA MARCELA 
FORERO URREGO- 
Comunicadora Social – con 
más de 5 años de 
experiencia como gerente de 
cuenta – en procesos con 
presupuestos que sumados 
superan el presupuesto 
oficial.  
 

 
 
 
 

74 a 85 

 
 
 
 
 

CUMPLE  

ADESCUBRIR  TRAVEL & ADVENTURES 
SAS 

MARÍA ANGELICA 
RONCANCIO – 
Comunicadora Social – con 

 
73 a 84 

CUMPLE  



 
 
 
 
 
 

 

5 años de experiencia en 
procesos con presupuestos 
que sumados superan el 
presupuesto oficial 

UNIÓN TEMPORAL E-COMERCE –RSA RAQUEL SOFÍA AMAYA 
ARIAS – Comunicador 
Social , con más 5 años de 
experiencia en procesos con 
presupuestos que sumados 
superan el presupuesto 
oficial 

 
 

114 a 167 

 
 
 

CUMPLE  

CONSORCIO AXON DIANA PAOLA TORRES 
BERNAL – Comunicador 
Social, 5 años de 
experiencia como gerente 
de cuenta, en procesos con 
presupuestos que sumados 
superan el presupuesto 
oficial. 

 
 
 
                   70 -71  

 
 
 
 

CUMPLE  

EVENPRO ENTRETENIMIENTO SAS NICOLÁS MARTINEZ 
DUQUE – Comunicador 
social, más de 5 años de 
experiencia como gerente 
de cuenta,  experiencia 
certificada en documento 
folio 45. 

 
 
 
 

39 a 46 

 
 
 

CUMPLE 

OPTIMA TM SAS ISABELITA DE LA PAVA 
MARTÍNEZ – Comunicador 
Social, más de 5 años de 
experiencia como gerente 
de cuenta,  no se encuentra 
soporte de la experiencia 
certificada en documento 
folio 74, valores y número 

 
 

70 a 74 

 
 

NO CUMPLE 



 
 
 
 
 
 

 

de proyectos  exigidos en el 
requisito 

CENTURY MEDIA SAS VIRGINA DEL SOCORRO 
VARGAS CASTRO, 
Comunicador Social,  más 
de 5 años de experiencia 
como gerente de cuenta,  
experiencia certificada en 
documento folio 46 

 
 

44 a 47 

  
CUMPLE 

HOBBY BTL COMUNICACIONES Y 
EVENTOS SAS 

MANUEL GÓMEZ 
SANTAMARIA - 
Comunicador Social, más 
de 5 años de experiencia 
como gerente de cuenta, 
experiencia certificada en 
documento folio 39 

 
 
 

33 a 39 

 
 
 

CUMPLE 

DU BRANDS SAS OREXIS JOHANA 
MONCADA ABRIL - 
Comunicador Social, más 
de 5 años de experiencia 
como gerente de cuenta,  no 
se encuentra soporte de la 
experiencia certificada en 
documento folio 57, valores 
y número de proyectos  
exigidos en el requisito.  

 
 

53 a 58 

 
 
 

NO CUMPLE 

CF LOGÍSTICA SAS CARLOS ALBERTO 
GARAY GARCÍA, Ingeniero 
Industrial, solo se acredita 
experiencia como gerente 
de cuenta de junio de 2014 
a febrero de 2015, folio 65, 
la experiencia adicional es 
como gerente de proyecto, 

 
 
 

59 a 73 

 
 
 

NO CUMPLE 



 
 
 
 
 
 

 

no se certifican  valores y 
número de proyectos  
exigidos en el requisito  

 
 

 

REQUISITO: Coordinador General  

 

Bachiller y/o Técnico o 
tecnólogo  en logística.  

Tres (3) años en coordinación 
de eventos a nivel nacional. 

 
 

PROPONENTE OFERTA  FOLIO   

PUBBLICA S.A.S JUAN PABLO MEJÍA 
GUTIERREZ, Bachiller, 
con experiencia de 3 años 
en coordinación de 
eventos.  

 
 

88 a 92 

 
 

CUMPLE  

ADESCUBRIR  TRAVEL & ADVENTURES SAS LAURA HENAO ARIAS, 
Tecnóloga en logística, 4 
años de experiencia como 
coordinador logístico.  

 
 

86 a 82  

 
 

CUMPLE 

UNIÓN TEMPORAL E-COMERCE –RSA FERNANDO SARMIENTO 
ZAMORA, Bachiller, 
experiencia 8 años de 
director de logística y 
operaciones.   

 
 

169 a 173 

 
 

CUMPLE  

CONSORCIO AXON MARYORI MARÍA 
DUARTE HERRERA, 
Bachiller, más de 3 años 

73 a 74  CUMPLE  



 
 
 
 
 
 

 

como coordinador de 
eventos.   

EVENPRO ENTRETENIMIENTO SAS CARLOS ENRIQUE 
MOYA CÍCERO, Bachiller, 
más de 5 años como  
coordinador de eventos. 

 
48 a 56 

CUMPLE 

OPTIMA TM SAS FREDY BELTRÁN 
VARGAS, Bachiller , más 
de 4 años como  
coordinador de eventos 

 
75 a 79  

CUMPLE 

CENTURY MEDIA SAS KELLY JOHANNA 
CORTÉS DUEÑAS, 
Bachiller, más de 6 años 
como coordinador de 
eventos 

 
 

49-50 

CUMPLE 

HOBBY BTL COMUNICACIONES Y EVENTOS SAS SERGIO ALEJANDRO 
SOTO GÓMEZ, Bachiller, 
con más de 3 años como 
coordinador de eventos.  

 
 

40 a 46 

 
 

CUMPLE  

DU BRANDS SAS JAIME ALBERTO 
MENDOZA 
CHIPATECUA, Bachiller, 
con más de 3años de 
experiencia como 
coordinador de eventos  

 
 

59 a 68 
 

 
 

CUMPLE  

CF LOGÍSTICA SAS JOHN RENE VELANDIA 
RIVERA, Bachiller, , más 
de 4 años como  
coordinador de eventos 

 
 

74 a 87 

 
 

CUMPLE  

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
CRITERIO: Registro Nacional De Turismo 
 
 
 
 

PROPONENTE  

PUBBLICA S.A.S CUMPLE 

ADESCUBRIR  TRAVEL & ADVENTURES SAS CUMPLE 

UNIÓN TEMPORAL E-COMERCE –RSA CUMPLE  

CONSORCIO AXON CUMPLE 

EVENPRO ENTRETENIMIENTO SAS CUMPLE 

OPTIMA TM SAS CUMPLE 

CENTURY MEDIA SAS CUMPLE 

HOBBY BTL COMUNICACIONES Y EVENTOS SAS CUMPLE 

DU BRANDS SAS CUMPLE 

CF LOGÍSTICA SAS CUMPLE 

 
 
 

CUADRO RESUMEN HABILITADOS TÉCNICOS  
 

PROPONENTE  

PUBBLICA S.A.S HABILITADO  

ADESCUBRIR  TRAVEL & ADVENTURES SAS HABILITADO 

UNIÓN TEMPORAL E-COMERCE –RSA HABILITADO 

CONSORCIO AXON HABILITADO 



 
 
 
 
 
 

 

EVENPRO ENTRETENIMIENTO SAS HABILITADO 

OPTIMA TM SAS NO HABILITADO  

CENTURY MEDIA SAS HABILITADO  

HOBBY BTL COMUNICACIONES Y EVENTOS SAS HABILITADO 

DU BRANDS SAS NO HABILITADO 

CF LOGÍSTICA SAS NO HABILITADO 

 
 
 
 
 

DIEGO SUAREZ MANZUR  
Jefe oficina Comunicaciones  

  
 

 

 


